CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 408/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELOS 11

ANOS DE EXISTÊNCIA DO GRUPO “CALEBE UNIVERSAL”, COMPLETADOS NO

DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2023.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELOS 11

ANOS DE EXISTÊNCIA DO GRUPO “CALEBE UNIVERSAL”, completados no dia 26

de novembro de 2023.

Requeiro também que seja remetida cópia desta propositura para o seguinte endereço:

CENTRAL DO GRUPO CALEBE UNIVERSAL – SÃO PAULO

 Rua João Boemer, 228, Brás – São Paulo/SP | CEP: 03018- 000

JUSTIFICATIVA

Em uma sociedade que ainda valoriza o mais novo em detrimento do mais experiente, a

população acima dos 65 anos acaba ficando sempre para escanteio, e para essas pessoas, a

solidão, muitas vezes, acaba se tornando a única companhia. Foi pensando em transformar a

rotina dos idosos que o grupo Calebe foi desenvolvido pela Igreja Universal do Reino de Deus.

O grupo foi criado em 2012 no Brasil e hoje já existe em mais de 50 países.  O objetivo

do Calebe Universal é promover a interação e a valorização dos idosos perante a sociedade e

aproximá-los cada vez mais de Deus.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

6/
20

23
 -

 2
8/

11
/2

02
3

-
16

:4
5

-
0K

T
H

-V
44

A
-0

98
G

-2
P

43

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

De acordo com as Escrituras Sagradas, Calebe foi um guerreiro enviado para conquistar

a Terra Prometida, Canaã, onde hoje está localizado o Estado de Israel. Ele lutou ao lado de

Josué e dos outros guardiões. Aos 85 anos, Calebe lutou com a mesma força de um jovem,

permanecendo fiel a Deus e ignorando as dificuldades. A fé plena em Deus foi o que trouxe a

Calebe o vigor, mesmo com a idade avançada.

O grupo Calebe deixa claro para os idosos, e toda a sociedade, que envelhecer é uma

dádiva de Deus.

Parabenizo a todos os integrantes e voluntários do grupo Calebe Universal no Brasil e no

mundo, na pessoa do Bispo Valter Pereira, responsável pelos trabalhos do grupo.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 28 de novembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

6/
20

23
 -

 2
8/

11
/2

02
3

-
16

:4
5

-
0K

T
H

-V
44

A
-0

98
G

-2
P

43

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KTHV44A098G2P43, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0KTH-V44A-098G-2P43

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

6/
20

23
 -

 2
8/

11
/2

02
3

-
16

:4
5

-
0K

T
H

-V
44

A
-0

98
G

-2
P

43

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KTHV44A098G2P43
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0KTHV44A098G2P43
		2023-11-28T16:45:39-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura